LICITACAO@UNIHOSPITALAR.COM.BR / EMPENHOS: EMPENHO@UNIHOSPITALAR.COM.BR

Rua Alagoas,  253, Ipsep. Recife/PE, CEP: 51.350-560 / CNPJ: 07.484.373/0001-24 / FONE: 81 34727201 1

RECIFE/PE, 03 DE ABRIL DE 2024.
A
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES –EMSERH
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.02161– EMSERH
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/04/2024 / HORÁRIO SESSÃO PÚBLICA: 09:00 (Horário de Brasília)

ITEM DESCRITIVO  QTD. NOME UNIDADE FABRICANTE/MARCA  VALOR UNITÁRIO
 VALOR UNITÁRIO

CONFORME CONVENIO OU
ISENÇÃO DE ICMS

 EXTENSO  V. TOTAL  EXTENSO

7 COLAGENASE 0,6U/G +
CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA

DERMATOLOGICA 30G

14000 IRUXOL 30G BISNAGA

FABRICANTE: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL
LTDA.

 MARCA: IRUXOL

 PROCEDÊNCIA: NACIONAL
 APRESENTAÇÃO: CX C/ 50

 REGISTRO NA ANVISA: 1055302590105

R$13,0000 X  treze reais R$ 182 000,00  cento e oitenta e dois mil de
reais

TOTAL DA PROPOSTA R$182 000,00 cento e oitenta e dois mil de reais
VALIDADE DA PROPOSTA: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS CONTA CORRENTE N.º 18458-6
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS AG. 3433-9

FAVOR SE ATENTAR AO QUANTITATIVO DAS CAIXAS, POIS NÃO EFETUAMOS O FRACIONAMENTO.
A empresa UNI HOSPITALAR LTDA declara que:
- Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, revidenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas,
conforme caso;
- Atende todas as exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato.
- Declaramos que os valores registrados está(ão) desonerado(s) o ICMS vigente, conforme  ART 63, ANEXO 7 DO DECRETO 44650/2017 (CONVÊNIO 73/04): a partir de 01 de janeiro de 2005, as operações com mercadorias ou bens ou as prestações de serviço, quando internas e com destino a órgãos da Administração
Pública Estadual Direta e respectivas fundações e autarquias, ficando a fruição do benefício condicionada (Convênio ICMS 73/2004): (ACR)
 a) ao desconto, no preço dos referidos bens, mercadorias ou serviços, do valor equivalente ao imposto dispensado, devendo este valor ser indicado no respectivo documento fiscal;
- Declaramos que os valores registrados está(ão) desonerado(s) o ICMS vigente, conforme ART 61, ANEXO 7 DO DECRETO 44650/2017 (CONVÊNIO 87/02): Cláusula primeira Ficam isentas do ICMS as operações realizadas com os fármacos e medicamentos relacionados no Anexo Único deste convênio destinados a órgãos
da Administração Pública Direta Federal, Estadual e Municipal, quando for o caso;
ALÍQUOTA DE ICMS 20,5%

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA TAVARES / NACIONALIDADE: BRASILEIRO / ESTADO CIVIL; CASADO / RG Nº 90013006830 SSP/CE / CPF Nº 484.301.613-68
ENDEREÇO: Rua alagoas,253 - IPSEP - Recife/PE . Recife/PE CEP: 51.350-560 Fone (81) 3472-7201

ENVIAR EMPENHOS PARA: EMPENHO@UNIHOSPITALAR.COM.BR

Assinado digitalmente por CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA TAVARES:48430161368
DN: cn=CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA
TAVARES:48430161368, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=(em branco),
email=CHRISTIAN@UNIHOSPITALAR.COM.BR
Motivo: Confirmo a veracidade e integridade
deste documento
Data: 2024.04.03 11:58:36 -03'00'

CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA

TAVARES:48430161368

À
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH
A/C: SENHOR(A) PREGOEIRO(A)
REF.: LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 019/2024 CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.110215.02161– EMSERH

DECLARAÇÃO CONSOLIDADA

A UNI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 07.484.373/0001-24, estabelecida na Rua Alagoas n° 253, 241 e 231, IPSEP,
Recife – PE, CEP 51350-560, através de seu representante legal, infra-assinado o Sr  CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA TAVARES
portador(a) da Carteira de Identidade nº 90013006830 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº 484.301.613-68
➢ DECLARA sob as penalidades da Lei o cumprimento ao disposto no art. 60, §2°, alínea “c” do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMSERH, em conformidade com o Edital, que cumpre plenamente os requisitos para Habilitação na
licitação em referência, estando, portanto, apto a participar do certame licitatório;
➢ DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal de 1988, que não emprega menores com
menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e qualquer empregado menor de 16 (dezesseis) anos.
Ressalva: Caso empregue menor na condição de “menor aprendiz” preencher a ressalva abaixo:
RESSALVA: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
➢ DECLARA sob as penas da lei e do art. 60, §2º, VIII, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH, vem,
respeitosamente, perante Vossa Senhoria, COMPROVAR A EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS CONSTANTES EM SUA PROPOSTA,
nos termos do Edital;
➢ DECLARA sob as penas da lei, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos
termos do inciso art. 60, § 2°, inciso I, alínea “d” do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH;
➢ DECLARA, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, na qualidade de proponente do procedimento licitatório em referência, que
atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio
ambiente. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos órgãos competentes
quando solicitadas como requisito para habilitação e da obrigatoriedade do cumprimento integral ao que estabelece o art. 6º e
seus incisos, da Instrução Normativa 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão –
MPOG. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente
Poluidoras ou Utilizadores de Recursos Ambientais caso minha empresa exerça uma das atividades constantes no Anexo I da
Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, do IBAMA. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.
➢ DECLARA que o REGIME TRIBUTÁRIO da licitante é:
(     ) Simples Nacional;
( X  ) Lucro Real;
(     ) Lucro Presumido;
(     ) Outro:________________
➢ DECLARA que a licitante é ENQUADRADA como:
(     ) Microempreendedor Individual (MEI);
(     ) Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), não havendo nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do
§ 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 14 da Lei Estadual n° 10.403/2015;
(     )Cooperativa (COOP), somente as de consumo, em conformidade com o art. 3º § 4º, inciso VI da Lei Complementar n°
123/2006;
(X  ) Normal.
➢ DECLARA que a UNI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 07.484.373/0001-24, possui como Sócio Majoritário
CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA TAVARES portador da Carteira de Identidade nº 90013006830 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº
484.301.613-68
➢Declaramos, ainda, estar cientes das SANÇÕES que lhe poderão ser impostas, conforme disposto no respectivo Edital e no art.
299 do Código Penal, na hipótese de falsidade da presente declaração.

Recife, 03 de abril de 2024.

Assinado digitalmente por CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA TAVARES:48430161368
DN: cn=CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA
TAVARES:48430161368, c=BR, o=ICP-Brasil, ou=
(em branco),
email=CHRISTIAN@UNIHOSPITALAR.COM.BR
Motivo: Confirmo a veracidade e integridade deste
documento
Data: 2024.04.03 11:58:15 -03'00'

CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA

TAVARES:48430161368

À
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH
A/C: SENHOR(A) PREGOEIRO(A)
REF.: LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 019/2024 CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.110215.02161– EMSERH

DECLARAÇÃO

A UNI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 07.484.373/0001-24, estabelecida na Rua Alagoas n° 253, 241 e
231, IPSEP, Recife – PE, CEP 51350-560, através de seu representante legal, infra-assinado o Sr  CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA TAVARES portador(a) da Carteira de Identidade nº 90013006830 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº
484.301.613-68, DECLARA, expressamente
Prezados Senhores:

Favor utilizar prioritariamente o contato abaixo descrito para quaisquer esclarecimentos sobre a licitação em
referência ou quando ao envio das Notas de Empenhos.

Nome: Cristiane Arruda
Fone: (81)  3472-7212
E-mail: empenho@unihospitalar.com.br

O contato de nosso operador de pregão eletrônico, caso seja necessário, segue abaixo:

Nome: Guilherme Pereira
Fone: (81)  3472-7213
E-mail: licitacao@unihospitalar.com.br

Recife, 03 de abril de 2024.

Assinado digitalmente por CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA TAVARES:48430161368
DN: cn=CHRISTIAN MENDES OLIVEIRA
TAVARES:48430161368, c=BR, o=ICP-Brasil, ou=
(em branco),
email=CHRISTIAN@UNIHOSPITALAR.COM.BR
Motivo: Confirmo a veracidade e integridade deste
documento
Data: 2024.04.03 11:58:25 -03'00'

CHRISTIAN MENDES
OLIVEIRA

TAVARES:48430161368